
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: FORTE ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casalvolone 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 50 DEL 06/06/2024  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Assistenza tecnica per attività sistemistiche - Codice Cig B20079A81C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: FORTE ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Servizio del Comune, abilitati 
all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, ivi compresa la capacità di 
assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per l'esecuzione dei 
lavori, forniture e servizi in economia; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTO l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, possono 
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti; 
 
RICHIAMATA la disposizione contenuta nell’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006, così come 
modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019), secondo cui le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, fermi 
restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 comma 1, del regolamento di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
CONSIDERATO che è necessario l’attivazione di servizio di assistenza tecnico-informatica per il 
Comune di Casalvolone e che da anni il servizio è stato svolto dal sig. Fabio Apollonio per 
l’assistenza tecnico-informatica e di sicurezza, servizio questo svolto con ottimi risultati; 
 
VISTO la richiesta di preventivo da parte dell’ufficio Amministrativo   al Sig. Fabio Apollonio per 
l’assistenza antivirus e servizi di sicurezza per il 2024;  
 
VISTO il preventivo del sig. Fabio Apollonio via Bardesa 19 – 28019 Suno – NO, agli atti prot. 973 
del 06.03.2024 che propone per l’assistenza tecnica e compenso annuale dell’anno 2024 un costo 
di €. 2.135,00 totali IVA 22% inclusa; 
 
ACQUISITO per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il Codice identificativo di gara CIG n.  B20079A81C;                                
 
DATO ATTO che il corrispettivo dell’importo appena sopra esplicitato trova la necessaria copertura 
finanziaria nell’ambito dell’intervento di spesa cod. 01.02.1, Capitolo 200.99, del Bilancio di 
previsione 2024 del Comune di Casalvolone; 
 
VISTA la Legge 07.08.1990, n.241 e il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
 

DETERMINA 
 

 DI ASSEGNARE al sig. Fabio Apollonio l’assistenza tecnica e compenso annuale per 
l’anno 2024 al costo di € 2.135,00 totali IVA 22% inclusa; 

 
 DI IMPEGNARE in favore del sig. Fabio Apollonio via Bardesa 19 – 28019 Suno -NO di cui 

sopra, l’importo complessivo di € 2.135,00 IVA compresa che trova la necessaria 
copertura, al cod. n. 01.02.1, capitolo 200.99 del Bilancio di previsione 2024, di cui quota 
parte a residuo; 
 

 Di dare atto dell’attribuzione del seguente CIG n. B20079A81C;                           



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: FORTE ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e la stessa 
avrà esecuzione immediata ai sensi del combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del 
D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 DI DARE ATTO che la somma, gestione corrente, dando comunque atto del rispetto 

dell’art.191 c.1 del D. Lgs.18.08.2000, n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: FORTE ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determina viene così sottoscritta  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VANDONI Luca 
 
 

   
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Casalvolone, lì 06/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VANDONI LUCA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 11/06/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT. PASSARO Armando 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/06/2024 al 
26/06/2024. 
 
 
Casalvolone, lì 11/06/2024 
 

 
Il Messo Comunale 

 
F.to  

 


